
Erhebungsprotokoll 191.01 Wil Naturförderprogramm 

Datum: ____________________ Zeit: ____________________ Begehung durch: _______________________________________ 
 

ID Zeit 
(Foto) Objekttyp Beschreibung  Bemerkungen Arten % einh. 

Arten 
Wert 

Biodiv. Potenzial Aufwertungs-
massnahmen 

    artenarm   artenreich 
 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 
 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 

    artenarm   artenreich 
 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 

    artenarm   artenreich 
 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 

    artenarm   artenreich 
 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 

    artenarm   artenreich 
 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 

 



Erhebungsprotokoll 191.01 Wil Naturförderprogramm 

Datum: ____________________ Zeit: ____________________ Begehung durch: _______________________________________ 
 

ID Zeit 
(Foto) Lebensraum Beschreibung  

Standort Bemerkungen Arten % einh. 
Arten 

Wert 
Biodiv. Potenzial Aufwertungs-

massnahmen 
    artenarm   artenreich 

 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 
 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 

    artenarm   artenreich 
 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 

    artenarm   artenreich 
 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 

    artenarm   artenreich 
 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 

    artenarm   artenreich 
 strukturreich   strukturarm 
 

Substrat: 
Steine    Kies     Sand     Erde     sehr flachgründig 

 

 

 75-100 
 50-75 
 25-50 
 0-25 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 hoch 
 mittel 
 gering 

 



Abkürzungen Lebensraum: 

BS Rabatte / Baumscheibe 

ZS Rabatte Zierstauden 

WS Rabatte Wildstauden 

RG Rabatte Gehölze 

ZP Rabatte Zierpflanzen (Stauden & Gehölze gemischt) 

WP Rabatte Wildpflanzen (Stauden & Gehölze gemischt) 

KW Kunstwiese 

FW Fettwiese 

FB Fassadenbegrünung 

M Mauer 

H Hecke 

G Gebüsch 

KS Krautsaum 

RF Ruderalfläche 

MS Magerstandort 

 

Anmerkungen zu Beschreibung: 
Struktur (Steinhaufen, Asthaufen, Trockenmauer, etc.), Klima (besonnt, halbschattig, schattig), Boden (trocken, frisch, feucht, nass) 

 

Ausschluss: 
- Flächen < 10m2 

- Sportplätze 

- Blumenkisten 
M:\Projekte\191.01 Wil_UMW_Naturförderprogramm\Felderhebungen 


